
 

 
Uchwała Nr 914/2022 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 27 października 2022 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego  

Nr XXXVI/289/2021 z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok  

oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji 

dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych  

(Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 

§ 1.  W Uchwale Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

 

          Nr 724/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 stycznia 2022 roku, 

          Nr 729/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 03 lutego 2022 roku, 

          Nr 731/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 17 lutego 2022 roku, 

          Nr 734/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 lutego 2022 roku, 

          Nr 739/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 03 marca 2022 roku, 

          Nr 751/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 marca 2022 roku, 

          Nr 757/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2022 roku, 

          Nr 760/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 kwietnia 2022 roku, 

          Nr 768/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 kwietnia 2022 roku, 

          Nr 770/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 kwietnia 2022 roku, 

          Nr 773/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 05 maja 2022 roku, 

          Nr 780/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 maja 2022 roku, 

          Nr 784/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 maja 2022 roku, 

          Nr 786/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 maja 2022 roku, 

          Nr 789/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 02 czerwca 2022 roku, 

          Nr 795/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 czerwca 2022 roku, 

          Nr 800/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 czerwca 2022 roku, 

          Nr 803/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 czerwca 2022 roku, 

          Nr 809/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 czerwca 2022 roku, 

          Nr 816/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 lipca 2022 roku, 

 Nr 818/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 lipca 2022 roku, 

          Nr 823/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 lipca 2022 roku, 

          Nr 836/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lipca 2022 roku, 

          Nr 838/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lipca 2022 roku, 

          Nr 842/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 sierpnia 2022 roku, 

          Nr 844/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 sierpnia 2022 roku, 

          Nr 851/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 sierpnia 2022 roku, 

          Nr 861/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 sierpnia 2022 roku, 

          Nr 867/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 września 2022 roku, 

          Nr 882/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 22 września 2022 roku, 

          Nr 895/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 września 2022 roku, 

          Nr 899/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 05 października 2022 roku, 

          Nr 908/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 października 2022 roku, 

          Nr 912/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 października 2022 roku, 

 

 



2 

 

 

          dokonuje się następujących zmian:  

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2021 r.  dotyczącym  dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2021 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

                                                                                                                    

 

 

                                                                                                                     Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                 /Tomasz Kranc/ 

                                

                                                                                                                             Wicestarosta 

                                                                                                                                          …..……………………….. 

               /Michał Piechocki/ 

 

 

                                                                                         Jerzy Springer ……………………………. 

                                                                                         Andrzej Wieczorek ………………………. 

                                                                                         Robert Woźniak ………………………….                                                         

                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                         

          

 

 

 



3 

 

                                                                                      Załącznik Nr 1 

                                                                                                                   do Uchwały Nr 914/2022 
                                                                                                                                  Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  27-10-2022 

 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5 989 851,00 43 300,00 0,00 6 033 151,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 5 989 851,00 43 300,00 0,00 6 033 151,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

5 363 799,00 4 000,00 0,00 5 367 799,00 

 

2440 
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych 
na realizację zadań bieżących jednostek sektora 
finansów publicznych 

90 000,00 39 300,00 0,00 129 300,00 

  

 

 
 

851 Ochrona zdrowia 1 406 256,00 204 883,00 0,00 1 611 139,00 
 

 85156 Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób 

nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

1 101 063,00 204 883,00 0,00 1 305 946,00 

 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

powiat 

1 101 063,00 204 883,00 0,00 1 305 946,00 

  
 

 

 

852 Pomoc społeczna 3 255 256,19 3 171,60 0,00 3 258 427,79 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 3 252 842,09 3 171,60 0,00 3 256 013,69 
 

 2130 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację bieżących zadań własnych powiatu 
319 717,44 3 171,60 0,00 322 889,04 

  

 

 
 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 949 776,62 58 129,00 0,00 2 007 905,62 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 391 104,00 58 129,00 0,00 449 233,00 
 

 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

390 896,00 58 129,00 0,00 449 025,00 

  

 

 
 

855 Rodzina 2 763 760,52 12 000,00 0,00 2 775 760,52 
 

 85508 Rodziny zastępcze 1 833 591,52 12 000,00 0,00 1 845 591,52 
 

 

2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin, powiatów (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

5 435,00 12 000,00 0,00 17 435,00 

 

  

 

 

 

 

97 335 514,93 321 483,60 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 97 656 998,53 
   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                          Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                               /Tomasz Kranc/ 

 

                                       

                  

 

 

 

 



4 

 

 

                                                                                          Załącznik Nr 2 

                                                                                                                        do Uchwały Nr 914/2022 

                                                                                                                                       Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                              z dnia  27-10-2022 
 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  

 

 
 

750 Administracja publiczna 12 796 483,91 7 000,00 7 000,00 12 796 483,91 
 

 75020 Starostwa powiatowe 10 730 871,91 0,00 7 000,00 10 723 871,91 
 

 4260 Zakup energii 234 309,00 0,00 5 000,00 229 309,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 12 791,00 0,00 2 000,00 10 791,00 
 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 150 000,00 7 000,00 0,00 157 000,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 400,00 2 000,00 0,00 14 400,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 123 865,00 5 000,00 0,00 128 865,00 
  
 

 

 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 122 799,00 43 300,00 0,00 6 166 099,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 023 799,00 43 300,00 0,00 6 067 099,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 188 072,00 43 300,00 0,00 231 372,00 
  

 

 

 

801 Oświata i wychowanie 38 518 845,59 20 612,19 20 612,19 38 518 845,59 
 

 80120 Licea ogólnokształcące 8 657 238,77 20 560,00 20 560,00 8 657 238,77 
 

 4260 Zakup energii 398 358,00 0,00 20 000,00 378 358,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 58 593,14 20 000,00 0,00 78 593,14 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 12 760,00 560,00 0,00 13 320,00 
 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 16 194,00 0,00 560,00 15 634,00 
 

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

19 891,25 52,19 52,19 19 891,25 

 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 205,64 0,00 52,19 153,45 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 52,19 0,00 52,19 
  

 

 
 

851 Ochrona zdrowia 8 490 667,58 221 647,00 16 764,00 8 695 550,58 
 

 85156 Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób 

nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

1 101 063,00 221 647,00 16 764,00 1 305 946,00 

 

 4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 1 101 063,00 221 647,00 16 764,00 1 305 946,00 
  

 

 

 

852 Pomoc społeczna 4 253 368,19 3 171,60 0,00 4 256 539,79 
 

 85202 Domy pomocy społecznej 3 456 126,09 3 171,60 0,00 3 459 297,69 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 487 818,92 3 171,60 0,00 490 990,52 
  

 

 
 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 244 772,30 82 909,00 24 780,00 4 302 901,30 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 454 600,00 58 129,00 0,00 512 729,00 
 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 43 913,00 6 662,00 0,00 50 575,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 207,00 417,00 0,00 1 624,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 104 650,00 50 000,00 0,00 154 650,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 000,00 1 050,00 0,00 10 050,00 
 

85395 Pozostała działalność 1 241 359,30 24 780,00 24 780,00 1 241 359,30 
 

 
2530 

Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

637 820,00 0,00 24 780,00 613 040,00 

  

 
4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

334 568,27 24 780,00 0,00 359 348,27 

  
 

 

 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 13 530 867,38 35 000,00 35 000,00 13 530 867,38 
 

 85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 4 109 996,23 35 000,00 35 000,00 4 109 996,23 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 837 048,00 0,00 35 000,00 802 048,00 
 



5 

 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 679 799,00 35 000,00 0,00 1 714 799,00 
  

 

 

 

855 Rodzina 5 444 761,93 12 000,00 0,00 5 456 761,93 
 

 85595 Pozostała działalność 5 435,00 12 000,00 0,00 17 435,00 
 

 3110 Świadczenia społeczne 5 435,00 12 000,00 0,00 17 435,00 

 

  

 

 

 

 

121 951 637,17 425 639,79 
 

 RAZEM WYDATKI  104 156,19 122 273 120,77 
 

  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                         Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                        …..………………… 

                                                                                                                                                              /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 914/2022 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 27 października 2022 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

       Zmiana Uchwały Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej następuje: 

 

1.  w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu: 

   - w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 – Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.412.2022.2 z dnia 

17 października 2022 r. zwiększa się o kwotę 4.000,00 zł plan dotacji celowych na 2022 rok. Zwiększenie 

planu dotacji celowych ze środków pochodzących z rezerwy ogólnej budżetu Wojewody Wielkopolskiego 

dokonuje się z przeznaczeniem na zakup materiałów pędnych i smarów w Komendzie Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Wągrowcu. 

            Na podstawie pisma nr WF.0761.107.2022 Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej  

w Poznaniu z dnia 21 października 2022 r. zwiększa się plan dotacji w ramach Funduszu Wsparcia  

Państwowej Straży Pożarnej: 

 w kwocie 2.500,00 zł na dofinansowanie zakupu węży hydraulicznych dla Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej  

w Wągrowcu na potrzeby komendy do wykorzystania w 2022 roku w ramach wydatków bieżących  

na podstawie Porozumienia z dnia 02 września 2022 r. zawartego pomiędzy De Heus Sp. z o.o. a Komendą 

Powiatową PSP w Wągrowcu; 

 w kwocie 14.000,00 zł na dofinansowanie zakupu uzbrojenia osobistego strażaka oraz sprzętu ratowniczo-

gaśniczego dla Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Wągrowcu na potrzeby komendy, do wykorzystania  

w 2022 roku w ramach wydatków bieżących na podstawie Porozumienia z dnia 05 października 2022 r. 

zawartego pomiędzy Nadleśnictwem Podanin a Komendą Powiatową PSP w Wągrowcu; 

 w kwocie 15.000,00 zł na dofinansowanie zakupu umundurowania i uzbrojenia osobistego strażaka oraz 

sprzętu ratowniczo-gaśniczego na potrzeby komendy do wykorzystania w 2022 roku w ramach wydatków 

bieżących na podstawie Porozumienia z dnia 06 października 2022 r. zawartego pomiędzy Gminą Miejską 

Wągrowiec a Komendą Powiatową PSP w Wągrowcu; 

 do kwoty 7.800,00 zł na dofinansowanie zadania pn.: ,,Doposażenie Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 

Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu w środki ochrony indywidualnej strażaka’’ na potrzeby komendy, 

do wykorzystania w 2022 roku w ramach wydatków bieżących na podstawie Umowy dotacji  

nr 10691/U/400/1089/2022 z dnia 14 października 2022 r. zawartej pomiędzy Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu a Komendą Powiatową PSP w Wągrowcu. 

- w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85156 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla 

osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego 

FB-I.3111.418.2022.6 z dnia 24 października 2022 r. zwiększa się o kwotę 204.883,00 zł plan dotacji celowych 

na 2022 rok. Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 72) przeznaczone są na 

sfinansowanie niedoboru środków finansowych na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób 

nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego.  

  -  w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – na podstawie pisma Wojewody 

Wielkopolskiego FB-I.3111.397.2022.6 z dnia 24 października 2022 r. zwiększa się o kwotę 3.171,60 zł plan 



7 

 

dotacji celowych na 2022 rok. Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 25) przeznaczone 

są na dofinansowanie działalności bieżącej Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze. 

  -  w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 – Zespoły do spraw orzekania 

o niepełnosprawności – na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I. 3111.402.2022.10 z dnia 19 

października 2022 r. zwiększa się o kwotę 58.129,00 zł plan dotacji celowych na 2022 rok. Powyższe środki 

pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 38) przeznaczone są na finansowanie działalności zespołów do 

spraw orzekania o niepełnosprawności, o których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o 

rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, a także na zadania określone 

w art. 6ca ust. 1 tej ustawy, realizowane przez powiatowe zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności, 

o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy. 

  - w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85508 – Rodziny zastępcze – zwiększa się o kwotę 12.000,00 zł dochody 

bieżące, stanowiące środki finansowe na wypłatę świadczeń wychowawczych przysługujących małoletnim 

Obywatelom Ukrainy przebywającym na terytoriom Rzeczypospolitej Polskiej (art. 26 ust. 1 pkt 2 ustawy o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – Dz. U. z 2022 

r., poz. 583 ze zm.), przyznanych przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych na podstawie złożonego wniosku 

przez uprawnionego obywatela Ukrainy. 

 

2.  w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu:   

  - w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa powiatowe – w planie Starostwa 

Powiatowego w Wągrowcu zmniejsza się kwotę 7.000,00 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych. 

Środki zostają przeniesione do rozdziału 75075. 

  - w rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego – w planie Starostwa Powiatowego  

w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 7.000,00 zł plan wydatków statutowych. Środki zostaną przeznaczone  

na zakup artykułów i usług związanych z realizacją bieżących działań promocyjnych powiatu /m. in. 

wykonanie kalendarzy, materiałów promocyjnych, publikacja życzeń świątecznych, zakup paliwa  

do samochodu służbowego, zakup kwiatów/. 

 -  w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 –  Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – w związku z decyzją Wojewody Wielkopolskiego w planie Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 4.000,00 zł  wydatki na zakup 

materiałów pędnych i smarów.  

         W związku z pismem o dofinansowaniu w ramach Funduszu Wsparcia PSP, w planie Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 39.300,00 zł wydatki na zakup 

materiałów i wyposażenia, tj. zakup umundurowania i uzbrojenia osobistego strażaka, środki ochrony 

indywidualnej strażaka, zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego i węży hydraulicznych. 

  -  w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące – w planie Zespołu Szkół  

nr 2 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 20.000,00 zł wydatki remontowe przeznaczone na naprawę dachu, 

który uległ uszkodzeniu podczas wichury oraz o kwotę 560,00 zł wydatki na badania wstępne i okresowe 

pracowników. Zmniejsza się wydatki na zakup usług telekomunikacyjnych i energii, co związane jest  

z przewidywanymi oszczędnościami. 

 -  w rozdziale 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych – zmiany w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii  

w Gołańczy stanowią dostosowanie kwalifikacji wydatku wynagrodzenia, które zostanie wypłacone 

nauczycielowi /52,19 zł/,  z tytułu  realizacji zadania, polegającego na zakupie podręczników i uczniów szkoły 

podstawowej.  

       - w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85156 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla 

osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego – w związku z pismem Wojewody 

Wielkopolskiego w planie Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 204.883,00 zł 

środki finansowe przeznaczone na ubezpieczenie zdrowotne za osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku. 

         Ponadto w związku z dostosowaniem wydatków zaplanowanych na ubezpieczenie zdrowotne 

wychowanków, do faktycznej realizacji, następuje zmniejszenie o kwotę 14.517,00 zł środków  

w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Antoniewie, 1.647,00 zł w Młodzieżowym Ośrodku 



8 

 

Socjoterapii w Gołańczy i  600,00 zł w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Wągrowcu. Środki zostaną 

przeznaczone na ubezpieczenie zdrowotne za osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku zarejestrowane  

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Wągrowcu. 

    -  w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej – w związku z decyzją Wojewody 

Wielkopolskiego w planie Domu Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze zwiększa się o kwotę 3.171,060 zł 

wydatki na zakup paliwa do samochodu służbowego i ciągnika. 

    - w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 – w związku z decyzją 

Wojewody Wielkopolskiego w planie Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności zwiększa się o kwotę 

57.079,00 zł wydatki na wynagrodzenia bezosobowe i pochodne od wynagrodzeń w zakresie umów zleceń  

z członkami składów orzekających oraz w kwocie 1.050,00 zł wydatki na zakup niezbędnych materiałów  

na potrzeby działalności bieżącej PZON-u.  

     - rozdział 85395 – Pozostała działalność – w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie 

zwiększa się o kwotę 24.780,00 zł wydatki w ramach środków przekazanych z Funduszu Pomocy, które zostają 

przeznaczone na realizację zadań, w zakresie pomocy na rzecz uchodźców Ukrainy, zakwaterowanych w 

MOW, tj. pokrycie kosztów zakwaterowania i potrzeb bytowych, w związku z pomocą obywatelom Ukrainy. 

     - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze –  

zmiany w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie dotyczą zmniejszenia o kwotę 

35.000,00 zł wydatków zaplanowanych na wynagrodzenia pracowników administracji a zwiększenia planu 

wynagrodzeń nauczycieli. 

     - w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85595 – Pozostała działalność – w planie Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 12.000,00 zł świadczenia na rzecz osób fizycznych. Środki 

zostaną przeznaczone na wypłatę świadczeń wychowawczych dla małoletnich obywateli Ukrainy (art. 26 ust. 

1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

– Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.). 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.                          

                                                                                                                                                                                                                                                            

                                                                                                                             

                                                                                                                                      Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                  ………………….… 

                                                                                                                      /Tomasz Kranc/ 

 

 

 


